
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/440/2022 

RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XX/157/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Kłodzka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, z późn. zm.), Rada Miejska w Kłodzku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/157/2020 Rady Miejskiej w Kłodzku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Kłodzka wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) wykreśla się paragraf 21. 

2) Rozdział 8 otrzymuje następujące brzmienie:  

„Rozdział 8. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych w produkcji rolniczej 

§ 22. 1. Zwierzęta gospodarskie, z wyłączeniem pszczoły miodnej, o której mowa w ust. 4, mogą być 

utrzymywane wyłącznie na terenie nieruchomości położonych przy ulicach: Fabryczna, Kowalska, Półwiejska, 

Sierpowa, Skośna, Mariańska, Kłodzko Nowe, Graniczna, Krzywa, Rajska, Zamiejska, Zamkowa, J. Korczaka, 

Wielisławska, Zagórze, Dusznicka - położona w ciągu drogi krajowej nr 8 do skrzyżowania  

z ul. J. Piłsudskiego, J. Piłsudskiego, Zajęcza, Lisia., S. Wyspiańskiego - wyłącznie rejon położony od mostu 

nad potokiem Jaszkówka w kierunku południowej granicy Miasta Kłodzka, Kłodzko - Nowe, Warty  

od skrzyżowania z ul. J. Piłsudskiego w kierunku wsi Boguszyn. 

2. Dopuszcza się wyłącznie dla celów prezentacji zwierząt specjalne utrzymywanie zwierząt gospodarskich 

na terenie sportowo - rekreacyjnym na osiedlu im. L. Kruczkowskiego, w kwartale ograniczonym ulicami: 

Spółdzielcza, W. Pileckiego, Rodzinna, Przyjaciół Dzieci oraz na ul. Kusocińskiego i ul. Sportowej. Dopuszcza 

się wyłącznie dla celów propagowania ekologii i ochrony gatunkowej utrzymywanie pasieki pszczelej  

na terenie nieruchomości położonej przy ul. Okrzei 1 (budynek Starostwa Powiatowego w Kłodzku). 

3. Z zastrzeżeniem ust. 1-2, utrzymywanie zwierząt gospodarskich jest dopuszczalne z zachowaniem 

następujących warunków: 

1) odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od okien i drzwi sąsiednich budynków 

mieszkalnych i budynków użyteczności publicznej nie może być mniejsza niż 50 m, z zastrzeżeniem pkt 3; 

2) odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od zakładów służby zdrowia, placówek 

oświatowo - wychowawczych, wytwórni lub przetwórni artykułów spożywczych, zakładów zbiorowego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 września 2022 r.

Poz. 4254



żywienia, obiektów kultu religijnego oraz terenów sportowych i rekreacyjnych nie może być mniejsza  

niż 70 m; 

3) odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od indywidualnych ujęć wodnych nie może 

być mniejsza niż 50 m; 

4) odległość granicy wybiegu, budynków inwentarskich lub klatek od granicy działki sąsiedniej, drogi  

lub ciągu pieszego nie może być mniejsza niż 15 m; 

5) utrzymywanie nie będzie powodowało na nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak odór  

lub hałas; 

6) odpady i nieczystości wytwarzane w związku z utrzymywaniem zwierząt gospodarskich gromadzone 

i usuwane muszą być w taki sposób, aby nie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, na której 

są utrzymywane zwierzęta oraz nieruchomości sąsiedniej, jak również nie mogą powodować 

zanieczyszczenia wód powierzchniowych i podziemnych. 

4. Utrzymywanie pszczoły miodnej na terenie Gminy Miasta Kłodzka jest dopuszczalne z zachowaniem 

następujących warunków: 

1) pasiekę należy zgłosić do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii celem nadania weterynaryjnego numeru 

identyfikacyjnego; 

2) właściciel pszczół jest zobowiązany do ubezpieczenia się od odpowiedzialności cywilnej; 

3) nieruchomość, na której znajduje się pasieka stacjonarna należy oznakować poprzez ustawienie przy 

każdym wejściu tablicy ostrzegawczej o treści: „UWAGA PSZCZOŁY! GROZI POŻĄDLENIEM!”; 

4) odległość uli z pszczołami od szkół, przychodni i in. obiektów użyteczności publicznej nie może być 

mniejsza niż 200 m; 

5) odległość uli z pszczołami od uczęszczanej drogi publicznej, budynków mieszkalnych, inwentarskich 

i gospodarczych nie może być mniejsza niż 10 m; 

6) na trasie przelotu pszczół należy ustawić minimum jedno poidło; 

7) zabrania się utrzymywania pszczół w budynkach wielolokalowych oraz na tarasach, balkonach i dachach 

budynków mieszkalnych; 

8) w przypadku zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej pasieka może być utrzymywana na terenie 

nieruchomości będących własnością lub w posiadaniu właściciela pszczół: 

a) odległość uli z pszczołami od granicy nieruchomości nie może być mniejsza niż 5 m od strony wylotu 

z ula oraz 3 m w odniesieniu do pozostałych ścian ula; 

b) ule z pszczołami należy oddzielić stałą przeszkodą w postaci np. ogrodzenia, żywopłotu, muru 

o wysokości minimum 3 m, aby wymusić wznoszenie się wylatujących i przylatujących pszczół; 

c) w przypadku, gdy odległość ula z pszczołami od granic nieruchomości wynosi więcej niż 20 m 

stosowanie bariery nie jest wymagane.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego, z wyjątkiem § 22 ust. 4 zmienianej uchwały nr XX/157/2020 Rady Miejskiej 

w Kłodzku z dnia 22 czerwca 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Miasta Kłodzka, który wchodzi w życie po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodzku: 

Elżbieta Żytyńska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4254


		2022-09-05T09:52:57+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




